
SKUPENSTVÍ VODY - řešení  

Znáš všechna skupenství vody? Zkus je vyjmenovat. 

-  kapalné  

-  pevné  

-  plynné  

Nápověda: voda v řece, pára nad hrncem, ledovec 

 

Vyber správnou odpověď. 

Vzniká ráno nebo večer na rostlinách a předmětech. Jedná se o drobné kapky vody. 

a) námraza 

b) rosa  

c) mlha  

Vzniká z vodní páry a tvoří ji krystalky ledu, nebo drobné kapky vody. 

a) rosa 

b) námraza 

c) mlha  

Vzniká za mrazivého počasí a tvoří ledový pokryv např. silnice a předmětů. 

a) mlha 

b) rosa 

c) námraza  

Při jaké teplotě (°C) se nám začíná voda vařit a při jaké se začíná měnit v led?  

při 0 °C se začíná kapalná voda měnit na led 

při 100°C se začíná voda vařit 

 

Můžeš si vyzkoušet pokus.  

Párátko se „přilepí“, protože sůl má mnohem nižší bod tání (cca -10°C). Sůl tedy 

kus ledu rozpustí ze shora, ale zespoda párátko opět stihne zamrznout. Proto 

led drží na párátku. 


